
  
Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de General Sampaio                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2015 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |    420.449,99 |  1.731.006,15 |  1.558.014,42 |    106.972,26 |    486.469,46 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 |    420.399,69 |  1.731.006,15 |  1.558.014,42 |    106.972,26 |    486.419,16 |
 2009-SEC.GOVERNO,OUVIDORIA,ESPORTE eJUVE |        579,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        579,00 |
 2009-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI |        180,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        180,00 |
 2010-SECRETARIA DE GOVERNO               |      2.982,37 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.982,37 |
 2010-SECRETARIA DA EDUCACAO-FME          |      2.740,08 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.740,08 |
 2010-SECRETARIA DA EDUCACAO-FDB 60       |      2.714,19 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.714,19 |
 2010-SECRETARIA DE EDUCACAO-FDB 40       |        714,82 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        714,82 |
 2010-SECRETARIA DA SAÚDE                 |      8.369,68 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.369,68 |
 2010-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI |      3.227,82 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.227,82 |
 2010-SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA        |        210,30 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        210,30 |
 2010-SECRET.DE DESENV.RURAL E MEIO AMBIE |      1.810,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.810,40 |
 2010-SECRETARIA DE FINANCAS              |         60,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         60,00 |
 2010-SECRETARIA DA ADMINISTRACAO         |      1.750,97 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.750,97 |
 2011-SECRETARIA DE GOVERNO               |        803,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        803,00 |
 2011-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO         |      1.003,74 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.003,74 |
 2011-SECRETARIA DA EDUCACAO-FME          |      5.796,50 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.796,50 |
 2011-SECRETARIA DA EDUCACAO-FDB 60       |      5.326,55 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.326,55 |
 2011-SECRETARIA DE EDUCACAO-FDB 40       |      5.737,81 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.737,81 |
 2011-SECRETARIA DA SAUDE-ADM             |      4.657,49 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.657,49 |
 2011-SECRETARIA DA SAUDE-ABPF            |         30,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         30,00 |
 2011-SECRETARIA DA SAUDE-ABPV            |         80,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         80,00 |
 2011-SECRETARIA DA SAUDE-MAC             |      5.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.000,00 |
 2011-SECRETARIA DA SAUDE-CONV            |      1.690,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.690,00 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI |      3.068,38 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.068,38 |
 2011-SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA        |      2.912,23 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.912,23 |
 2011-SECRET.DE DESENV.RURAL E MEIO AMBIE |      3.502,14 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.502,14 |
 2011-FUNDO PREV MUNIC GENERAL SAMPAIO-GS |        260,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        260,00 |
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Governo Municipal de General Sampaio                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2015 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2011-SECRETARIA DE FINANCAS              |      4.393,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.393,00 |
 2012-SECRETARIA DE GOVERNO               |      2.868,42 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.868,42 |
 2012-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO         |      2.533,70 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.533,70 |
 2012-SECRETARIA DA EDUCACAO-FME          |     10.162,29 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.162,29 |
 2012-SECRETARIA DA EDUCACAO-FDB 60       |          0,01 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,01 |
 2012-SECRETARIA DE EDUCACAO-FDB 40       |        678,49 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        678,49 |
 2012-SECRETARIA DA SAUDE-ADM             |     10.386,15 |          0,00 |      1.729,60 |          0,00 |      8.656,55 |
 2012-SECRETARIA DA SAUDE-ABPF            |         45,02 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         45,02 |
 2012-SECRETARIA DA SAUDE-ABPV            |      3.802,81 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.802,81 |
 2012-SECRETARIA DA SAUDE-MAC             |     23.428,06 |          0,00 |      6.600,00 |          0,00 |     16.828,06 |
 2012-SECRETARIA DA SAUDE-CONV            |      6.687,53 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.687,53 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI |      4.258,15 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.258,15 |
 2012-SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA        |      3.150,90 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.150,90 |
 2012-SECRET.DE DESENV.RURAL E MEIO AMBIE |    109.029,26 |          0,00 |          0,00 |    106.972,26 |      2.057,00 |
 2012-SECRETARIA DE FINANCAS              |      7.290,99 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.290,99 |
 2013-Secretaria de Governo               |     13.918,27 |          0,00 |      2.317,42 |          0,00 |     11.600,85 |
 2013-Secretaria de Administracao         |      4.728,38 |          0,00 |      3.367,42 |          0,00 |      1.360,96 |
 2013-Secretaria da Educacao-Fme          |     19.421,12 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     19.421,12 |
 2013-Secretaria de Educacao-Fdb 40       |      2.587,50 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.587,50 |
 2013-Secretaria da Saude-Adm             |     20.587,46 |          0,00 |     10.447,30 |          0,00 |     10.140,16 |
 2013-Secretaria da Saude-Abpf            |      1.115,19 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.115,19 |
 2013-Secretaria da Saude-Mac             |     53.700,00 |          0,00 |     12.600,00 |          0,00 |     41.100,00 |
 2013-Secretaria da Saude-Conv            |     16.848,99 |          0,00 |      1.675,22 |          0,00 |     15.173,77 |
 2013-Fundo Municipal de Assistência Soci |      8.362,59 |          0,00 |        199,86 |          0,00 |      8.162,73 |
 2013-Secretaria da Infraestrutura        |     11.381,88 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.381,88 |
 2013-Secret.de Desenv.Rural e Meio Ambie |      4.583,76 |          0,00 |        418,00 |          0,00 |      4.165,76 |
 2013-Fundo Prev Munic General Sampaio-Gs |         70,08 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         70,08 |
 2013-Secretaria de Financas              |      1.149,90 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.149,90 |
 2013-Sec.do Planejamento e Desenv.Econom |        225,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        225,00 |
 2013-Secretaria da Cultura               |      5.466,07 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.466,07 |



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2015 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2013-Secretaria de Esporte e Juventude   |      2.331,25 |          0,00 |      1.811,25 |          0,00 |        520,00 |
 2014-Secretaria de Governo               |          0,00 |    100.313,88 |     78.455,26 |          0,00 |     21.858,62 |
 2014-Secretaria de Administracao         |          0,00 |     44.001,72 |     42.324,19 |          0,00 |      1.677,53 |
 2014-Secretaria da Educacao-Fme          |          0,00 |    375.648,64 |    356.250,33 |          0,00 |     19.398,31 |
 2014-Secretaria da Educacao-Fdb 60       |          0,00 |    204.279,80 |    204.185,94 |          0,00 |         93,86 |
 2014-Secretaria de Educacao-Fdb 40       |          0,00 |    174.379,28 |    174.304,18 |          0,00 |         75,10 |
 2014-Secretaria da Saude-Adm             |          0,00 |    204.113,93 |    160.273,89 |          0,00 |     43.840,04 |
 2014-Secretaria da Saude-Abpf            |          0,00 |      9.454,89 |      2.566,07 |          0,00 |      6.888,82 |
 2014-Secretaria da Saude-Abpv            |          0,00 |     63.933,68 |     53.653,68 |          0,00 |     10.280,00 |
 2014-Secretaria da Saude-Mac             |          0,00 |    162.174,90 |    108.191,81 |          0,00 |     53.983,09 |
 2014-Secretaria da Saude-Conv            |          0,00 |     13.899,77 |     13.899,77 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Assistência Soci |          0,00 |     48.764,97 |     43.207,46 |          0,00 |      5.557,51 |
 2014-Secretaria da Infraestrutura        |          0,00 |    134.335,59 |    115.220,86 |          0,00 |     19.114,73 |
 2014-Secret.de Desenv.Rural e Meio Ambie |          0,00 |     43.856,34 |     42.962,18 |          0,00 |        894,16 |
 2014-Fundo Prev Munic General Sampaio-Gs |          0,00 |      5.920,13 |          0,00 |          0,00 |      5.920,13 |
 2014-Secretaria de Financas              |          0,00 |     47.376,63 |     43.155,23 |          0,00 |      4.221,40 |
 2014-Sec.do Planejamento e Desenv.Econom |          0,00 |      5.699,40 |      5.699,40 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria do Transporte            |          0,00 |     10.240,50 |      7.340,50 |          0,00 |      2.900,00 |
 2014-Secretaria da Cultura               |          0,00 |     47.941,43 |     46.141,43 |          0,00 |      1.800,00 |
 2014-Secretaria de Esporte e Juventude   |          0,00 |     34.670,67 |     19.016,17 |          0,00 |     15.654,50 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |         50,30 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         50,30 |
 2011-CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO |         50,30 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         50,30 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |      4.374,33 |     58.860,96 |          0,00 |          0,00 |     63.235,29 |
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2012-CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO |      1.148,72 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.148,72 |
 2013-Secretaria de Educacao-Fdb 40       |          0,01 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,01 |
 2013-Secretaria da Infraestrutura        |          0,02 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,02 |
 2013-Fundo Prev Munic General Sampaio-Gs |      3.203,62 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.203,62 |
 2013-Secretaria do Transporte            |         21,95 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         21,95 |
 2013-Secretaria de Esporte e Juventude   |          0,01 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,01 |
 2014-Secretaria de Governo               |          0,00 |      1.534,71 |          0,00 |          0,00 |      1.534,71 |
 2014-Secretaria de Administracao         |          0,00 |      2.092,24 |          0,00 |          0,00 |      2.092,24 |
 2014-Secretaria da Educacao-Fdb 60       |          0,00 |     19.639,85 |          0,00 |          0,00 |     19.639,85 |
 2014-Secretaria de Educacao-Fdb 40       |          0,00 |     10.649,02 |          0,00 |          0,00 |     10.649,02 |
 2014-Secretaria da Saude-Adm             |          0,00 |     17.062,55 |          0,00 |          0,00 |     17.062,55 |
 2014-Secretaria da Saude-Abpv            |          0,00 |          0,01 |          0,00 |          0,00 |          0,01 |
 2014-Fundo Municipal de Assistência Soci |          0,00 |      1.416,93 |          0,00 |          0,00 |      1.416,93 |
 2014-Secretaria da Infraestrutura        |          0,00 |      4.310,55 |          0,00 |          0,00 |      4.310,55 |
 2014-Secretaria de Financas              |          0,00 |        981,62 |          0,00 |          0,00 |        981,62 |
 2014-Secretaria do Transporte            |          0,00 |         59,90 |          0,00 |          0,00 |         59,90 |
 2014-Secretaria da Cultura               |          0,00 |        568,59 |          0,00 |          0,00 |        568,59 |
 2014-Secretaria de Esporte e Juventude   |          0,00 |        544,99 |          0,00 |          0,00 |        544,99 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |    424.824,32 |  1.789.867,11 |  1.558.014,42 |    106.972,26 |    549.704,75 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |  1.813.849,14 |  2.327.394,32 |    893.743,31 |    804.085,00 |          0,00 |  3.247.500,15 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |  1.813.849,14 |  2.327.394,32 |    893.743,31 |    804.085,00 |          0,00 |  3.247.500,15 |
 2009-SEC.GOVERNO,OUVIDORIA,ESPORTE eJUVE |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        579,00 |
 2009-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        180,00 |
 2010-SECRETARIA DE GOVERNO               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.982,37 |
 2010-SECRETARIA DA EDUCACAO-FME          |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.740,08 |
 2010-SECRETARIA DA EDUCACAO-FDB 60       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.714,19 |
 2010-SECRETARIA DE EDUCACAO-FDB 40       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        714,82 |
 2010-SECRETARIA DA SAÚDE                 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.369,68 |
 2010-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.227,82 |
 2010-SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        210,30 |
 2010-SECRET.DE DESENV.RURAL E MEIO AMBIE |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.810,40 |
 2010-SECRETARIA DE FINANCAS              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         60,00 |
 2010-SECRETARIA DA ADMINISTRACAO         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.750,97 |
 2011-SECRETARIA DE GOVERNO               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        803,00 |
 2011-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.003,74 |
 2011-SECRETARIA DA EDUCACAO-FME          |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.796,50 |
 2011-SECRETARIA DA EDUCACAO-FDB 60       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.326,55 |
 2011-SECRETARIA DE EDUCACAO-FDB 40       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.737,81 |
 2011-SECRETARIA DA SAUDE-ADM             |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.657,49 |
 2011-SECRETARIA DA SAUDE-ABPF            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         30,00 |
 2011-SECRETARIA DA SAUDE-ABPV            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         80,00 |
 2011-SECRETARIA DA SAUDE-MAC             |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.000,00 |
 2011-SECRETARIA DA SAUDE-CONV            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.690,00 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.068,38 |
 2011-SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA        |    253.938,61 |          0,00 |    253.938,61 |    164.280,30 |          0,00 |   -251.026,38 |
 2011-SECRET.DE DESENV.RURAL E MEIO AMBIE |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.502,14 |
 2011-FUNDO PREV MUNIC GENERAL SAMPAIO-GS |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        260,00 |
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2011-SECRETARIA DE FINANCAS              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.393,00 |
 2012-SECRETARIA DE GOVERNO               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.868,42 |
 2012-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.533,70 |
 2012-SECRETARIA DA EDUCACAO-FME          |    120.649,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.162,29 |
 2012-SECRETARIA DA EDUCACAO-FDB 60       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,01 |
 2012-SECRETARIA DE EDUCACAO-FDB 40       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        678,49 |
 2012-SECRETARIA DA SAUDE-ADM             |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.386,15 |
 2012-SECRETARIA DA SAUDE-ABPF            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         45,02 |
 2012-SECRETARIA DA SAUDE-ABPV            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.802,81 |
 2012-SECRETARIA DA SAUDE-MAC             |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     23.428,06 |
 2012-SECRETARIA DA SAUDE-CONV            |     17.573,09 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.687,53 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.258,15 |
 2012-SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA        |     83.717,90 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.150,90 |
 2012-SECRET.DE DESENV.RURAL E MEIO AMBIE |    262.497,88 |          0,00 |    114.367,26 |    114.367,26 |          0,00 |     -5.338,00 |
 2012-SECRETARIA DE FINANCAS              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.290,99 |
 2013-Secretaria de Governo               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     13.918,27 |
 2013-Secretaria de Administracao         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.728,38 |
 2013-Secretaria da Educacao-Fme          |    399.176,21 |          0,00 |     83.443,78 |     83.443,78 |          0,00 |    -64.022,66 |
 2013-Secretaria de Educacao-Fdb 40       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.587,50 |
 2013-Secretaria da Saude-Adm             |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     20.587,46 |
 2013-Secretaria da Saude-Abpf            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.115,19 |
 2013-Secretaria da Saude-Mac             |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     53.700,00 |
 2013-Secretaria da Saude-Conv            |     92.132,82 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     16.848,99 |
 2013-Fundo Municipal de Assistência Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.362,59 |
 2013-Secretaria da Infraestrutura        |    584.163,63 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.381,88 |
 2013-Secret.de Desenv.Rural e Meio Ambie |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.583,76 |
 2013-Fundo Prev Munic General Sampaio-Gs |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         70,08 |
 2013-Secretaria de Financas              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.149,90 |
 2013-Sec.do Planejamento e Desenv.Econom |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        225,00 |
 2013-Secretaria da Cultura               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.466,07 |
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2013-Secretaria de Esporte e Juventude   |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.331,25 |
 2014-Secretaria de Governo               |          0,00 |      7.175,81 |      6.967,69 |      6.967,69 |          0,00 |        208,12 |
 2014-Secretaria de Administracao         |          0,00 |        280,00 |        280,00 |        280,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria da Educacao-Fme          |          0,00 |    135.866,58 |    114.211,22 |    114.211,22 |          0,00 |     21.655,36 |
 2014-Secretaria da Educacao-Fdb 60       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Educacao-Fdb 40       |          0,00 |    161.047,77 |    155.828,77 |    155.828,77 |          0,00 |      5.219,00 |
 2014-Secretaria da Saude-Adm             |          0,00 |     17.049,02 |     15.744,70 |     15.744,70 |          0,00 |      1.304,32 |
 2014-Secretaria da Saude-Abpf            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria da Saude-Abpv            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria da Saude-Mac             |          0,00 |      6.800,00 |      5.600,00 |      5.600,00 |          0,00 |      1.200,00 |
 2014-Secretaria da Saude-Conv            |          0,00 |    207.854,46 |    123.897,66 |    123.897,66 |          0,00 |     83.956,80 |
 2014-Fundo Municipal de Assistência Soci |          0,00 |      2.511,70 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.511,70 |
 2014-Secretaria da Infraestrutura        |          0,00 |  1.769.674,07 |      1.685,59 |      1.685,59 |          0,00 |  1.767.988,48 |
 2014-Secret.de Desenv.Rural e Meio Ambie |          0,00 |      9.565,91 |      8.209,03 |      8.209,03 |          0,00 |      1.356,88 |
 2014-Fundo Prev Munic General Sampaio-Gs |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Financas              |          0,00 |      2.199,00 |      2.199,00 |      2.199,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec.do Planejamento e Desenv.Econom |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria do Transporte            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria da Cultura               |          0,00 |      7.370,00 |      7.370,00 |      7.370,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Esporte e Juventude   |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         50,30 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2012-CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.148,72 |
 2013-Secretaria de Educacao-Fdb 40       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,01 |
 2013-Secretaria da Infraestrutura        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,02 |
 2013-Fundo Prev Munic General Sampaio-Gs |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.203,62 |
 2013-Secretaria do Transporte            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         21,95 |
 2013-Secretaria de Esporte e Juventude   |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,01 |
 2014-Secretaria de Governo               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Administracao         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria da Educacao-Fdb 60       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Educacao-Fdb 40       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria da Saude-Adm             |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria da Saude-Abpv            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Assistência Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria da Infraestrutura        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Financas              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria do Transporte            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria da Cultura               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Esporte e Juventude   |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |  1.813.849,14 |  2.327.394,32 |    893.743,31 |    804.085,00 |          0,00 |  3.247.500,15 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =        3.797.204,90
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de General Sampaio - DATA DA EMISSÃO: 30/11/2015 - HORA DA EMISSÃO: 19:31:36

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2015 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2015
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                         MARIA EDIENE MONTEIRO DO N.DE CASTRO    EXITUS CONTABILIDADE E ASSESSORIA MUNI                                                                    
                                                                  PREFEITA MUNICIPAL                         CE-000770/O-5                                                                                 
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                               ELIETE LEITE ARAUJO MAIA            CRISTINA APARECIDA NUNES MAGALHÃES                                                                      
                                                                  SECRETARIA/GESTORA                      CONTROLADORA INTERNA                                                                             


